[image: image1.png]%/w///d._v
///w//ﬁ._v
///“/u/ﬁ.y_

	Башkортостан Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

kала округы

Советы
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

городского округа

город Стерлитамак

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	                  KАРАР

	            РЕШЕНИЕ

«Об утверждении Порядка определения границ

прилегающих к некоторым организациям и объектам

         территорий, на которых не допускается  розничная продажа

алкогольной продукции на территории  городского округа
                                                     город Стерлитамак»

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами  местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь ч.5.ст.43 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан,

РЕШИЛ:

1.Утвердить Порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского округа город Стерлитамак (далее - Порядок) (приложение №1).

2.Утвердить  перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции (приложение №2).

2.1 Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в приложении № 2 к данному решению (приложение № 3).

3.Не позднее одного месяца после утверждения данного решения направить его в  Государственный комитет Республики Башкортостан по торговле и защите прав потребителей, с приложением схем границ прилегающих территорий.

         4.Опубликовать данное решение в газете «Стерлитамакский рабочий» и на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак (www.sterlitamakadm.ru).
         5.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

 6.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам использования земель и природных ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, торговли и иных видов услуг населению.
Глава городского округа-
председатель Совета городского
округа  город Стерлитамак

Республики Башкортостан

     Ю.И.Никифоров